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هشدار مرکز پژوهش ها نسبت به افت تولید گوشت قرمز 
راهکارهای مرکز پژوهش های مجلس برای افزایش حاشیه سود دامداران و 

حمایت از صنعت دام  
مرکز پژوهش های مجلس در گزارش اخیر خود 
با اشاره به موانع تولید در صنعت دام سبک 
دربــاره افزایش هزینه های پــرورش و کاهش 
حاشیه سود این صنعت هشدار داده و ضرورت 
اتخاذ اقدامات عاجل برای جلوگیری از افول 

این صنعت را خواستار شده است.
ــزارش  ــ ــه گ ــا بـ ــن ــان، ب ــ ــراس ــ ــزارش خ ــ ــ ــه گ بـ
25018151 مــرکــز پــژوهــش هــا کــه 17 
ــده، هم اینک برخی از  فــروردیــن منتشر ش
ــرورش دام سبک به  مهم ترین چالش های پ

صورت زیر است:
  1- ناچیز بودن سهمیه خوراک دولتی و رشد 
کم سابقه قیمت نهاده ها: این موضوع موجب 
می شود تا اتکا به تامین نهاده از بازار آزاد در 
این دسته از دامــداران افزایش یابد. آن هم 
در شرایطی که تفاوت قیمت نهاده دولتی و 
قیمت آن در بــازار آزاد به حدود چهار برابر و 

بیشتر می رسد.
ــادرات دام سبک: که عملًا    2- ضعف در ص
ــداران و تقویت تولید داخل از  حمایت از دام
این منظر را موجب نشده است. آمارها نشان 
می دهد که در نیمه دوم ســال 1400، در 
نهایت حدود 20 تا  30 هزار راس گوسفند 
به کشورهای همسایه صادر شده که کمتر از 

0.05 درصد جمعیت دام سبک کشور است.
  3- شکاف هزینه تمام شــده تولید و قیمت 
گوشت در بازار: قیمت خرید هر کیلوگرم دام 
زنده هم اکنون )تنظیم این گزارش( 62 هزار 
تومان از سوی دولت اعلام شده است. در حالی 
که به صورت میانگین در سامانه های مختلف 
تولیدی، قیمت تمام شده هر کیلوگرم دام زنده 
با توجه به افزایش هزینه های تغذیه، حمل، 
کارگری و درمان برای دامدار بیش از 80 هزار 
تومان تمام می شود. از سوی دیگر محاسبات 
نشان می دهد که )بــا در نظر گرفتن فروض 
بره  کیلوگرم  هر  شــده  تمام  قیمت  مربوطه( 
حدود 130 هزار تومان و این رقم در فروشگاه 
با در نظر گرفتن سود قصاب 143 هزار تومان 

ــود. در حالی که مدیر عامل سازمان  خواهد ب
مرکزی تعاون روستایی قیمت 116 هزار و 900 
تومان را برای هر کیلو گوشت گوسفندی گرم لاشه 
در میادین میوه و تره بار اعلام کرده است. این 
شکاف قیمت از جیب دامدار پرداخت می شود.
ــن چالش ها  ــد: ای ــزای ــی اف مــرکــز پــژوهــش هــا م
ــازار )به نسبت  به همراه قیمت پایین دام در ب
در  مـــازاد  دام  تجمع  نیز  و  تولید(  هزینه های 
ــداران را مجبور به فــروش و  دامـــداری هــا، دامـ
کشتار بخشی از دام مولد نیز کرده است. آن هم 
در شرایطی که در سوی دیگر، مصرف کنندگان 
هیچ گاه شاهد کاهش ملموس و پایدار قیمت 
گوشت قرمز در بازار نبوده اند. ادامه این شرایط با 
توجه به ضرر اقتصادی دامدار موجب خواهد شد 
تا کشور در تامین گوشت قرمز در آینده با مشکل 
روبه رو شود. این ها همه در حالی رخ می دهد که 
سیاست ها و برنامه های وزارت جهاد کشاورزی 
با هدف حمایت از دامدار و تقویت تولید داخل، 

اثربخشی چندانی نداشته است.

  6 راهکار اصلاحی برای نجات صنعت دام سبک    
  بــازوی کارشناسی مجلس در خاتمه بر هشت 
راهکار اصلاحی تاکید کرده است: 1- اصلاح 
زنجیره توزیع نهاده: برای اصلاح این زنجیره باید 
ضمن پرهیز از مداخله مستقیم در توزیع نهاده، از 
ظرفیت تشکل های خوشنام به خصوص در قالب 
تولید قــراردادی استفاده کرد و از سوی دیگر با 
ابزارهای مناسب، به نظارت توزیع پرداخت؛ 
2- اصلاح قیمت مصوب خرید دام در داخل: 
در شرایط کنونی به دلیل پایین تر بودن قیمت 
مصوب از قیمت تمام شده گوشت گوسفندی، 
لازم است در قیمت مصوب بازنگری و از سوی 
دیگر با تخصیص بخشی از یارانه ها به مصرف 
کننده و حذف واسطه ها، از مصرف کننده نیز 
حمایت کند؛ 3- تسهیل و افزایش صادرات دام 
مازاد؛ 4-واردات نهاده در ازای صادرات گوشت؛ 
5-پرداخت تسهیلات با سود پایین به دامداران؛ 

6- تولید قراردادی عدالت محور

پشت پرده افزایش قیمت لوازم خانگی
طی روزهای گذشته برخی خبرها از نوسان و افزایش قیمت لوازم خانگی حکایت دارد؛ علت چیست؟

مصطفـوی- پـس از چندیـن مرحلـه 
افزایـش قیمـت رسـمی و غیـر رسـمی 
حـالا زمزمه هایـی از گرانـی بیشـتر 
می رسـد.  گـوش  بـه  خانگـی  لـوازم 
همـه  ذهـن  بـه  کـه  سـوالی  اولیـن 
مـا می رسـد ایـن اسـت کـه آیـا بـازار 
دارد؟  را  گرانـی  همـه  ایـن  کشـش 
امـا در عمـل آن چیـزی کـه مشـاهده 
بـدون  قیمت هـا  افزایـش  می شـود 
و  کننـده  مصـرف  تـوان  بـه  توجـه 
طـور  آن  اسـت.  اقتصـادی  شـرایط 
کـه تسـنیم در گزارشـی نوشـته هـم 
لـوازم  کارخانجـات  بیشـتر  اکنـون 
لیسـت قیمت های  هنـوز  خانگـی 
جدیـد را اعـلام نکرده انـد و تعـداد 
بـه  نیـز  تولیدکننـدگان  از  دیگـری 
محصـولات  قطره چکانـی  صـورت 
را راهـی بـازار می کننـد تـا وضعیـت 
بـازار و تولیـد مشـخص شـود.  20 روز 
از آغـاز سـال جدیـد می گـذرد و عمده 
بازارهـا فعالیـت مجـدد خـود را آغـاز 
کرده انـد، امـا بـه دلیـل شـروع مـاه 
شـلوغی ها  عمـده  رمضـان  مبـارک 
و  اساسـی  کالاهـای  بـه  اختصـاص 
مصرفی مـردم دارد و در دیگـر بازارها 
از جملـه بـازار لـوازم خانگی خبـری از 

نیسـت. مشـتری 
فروشـندگان  بیشـتر  اکنـون  هـم 
لـوازم خانگـی از رکـود قابـل توجـه در 
معامـلات گلایـه  دارنـد و می گوینـد 
بـا افزایـش قیمـت کالاهـای مصرفـی 
عمـده خانواده هـا ترجیـح می دهنـد 
تـا سـبد درآمـدی خـود را بـه خریـد 
آن کالاهـا اختصـاص دهنـد و خریـد 
لـوازم خانگـی در اولویـت چنـدم قـرار 
گرفته است. البته فروشندگان تاکید 
از  بازار بیشـتر  رکـود  کـه  می کننـد 
اسفند ماه سـال گذشته است و بیشتر 
کارخانجات هنوز لیسـت قیمت های 
جدیـد را اعـلام نکرده انـد و تعـداد 

بـه  نیـز  تولیدکننـدگان  از  دیگـری 
محصـولات  قطره چکانـی  صـورت 
را راهـی بـازار می کننـد تـا وضعیـت 
تـا در  تولیـد مشـخص شـود  و  بـازار 
نهایـت تغییـرات قیمتـی را در انـواع 

محصـولات خـود اعمـال کننـد.

باز هم پای سوداگری     
تولیدکننده ها در میان است؟

نکته قابـل توجه ایـن جاسـت در هفته 
گذشـته تعـدادی از تولیدکننـدگان 
از فـروش کالا نیـز ممانعـت کرده انـد. 
فروشـندگان لوازم خانگـی می گویند 
هـم اکنـون انبارهـا پـر از کالاسـت و 
توسـط  کالا  چکانـی  قطـره  عرضـه 
تولیدکننـدگان آن چنـان محسـوس 
نیسـت امـا اگـر بـازار رونـق پیـدا کنـد 
و فـروش افزایـش یابـد عرضـه قطـره 
چکانی نیـز خود را نشـان خواهد داد.

در کنـار ایـن موضـوع بایـد بـه افزایش 
قیمـت کالاهـای قاچـاق نیـز اشـاره 
قیمـت  گذشـته  سـال  در  کنیـم. 
کالاهـای قاچـاق نسـبت بـه کالاهـای 
داخلـی کاهـش چشـمگیری داشـت 
بـه همیـن جهـت برخـی از خریـداران 

کالای  خریـد  بـه  بیشـتری  تمایـل 
قاچـاق داشـتند اما در شـرایط فعلـی 
بـا توجـه بـه نوسـانات قیمت دلار و 
محدودیت هـای بازارهـای مـرزی بـه 
همراه افزایـش تعرفه کامیـون داران، 
ورود کالاهـای قاچـاق بـه بـازار مختل 
شـده و قیمت کالاهـای قاچـاق نیز در 
بـازار رونـد صعـودی دارد. بـه عنـوان 
میلیـون   7 گازی  کولـر  یـک  نمونـه 
تومـان  میلیـون   11 امـروز  تومانـی 

اسـت. شـده  قیمت گـذاری 
بـا رونـد افزایشـی قیمـت کالاهـای 
بیشـتر  فـروش  بـه  می تـوان  قاچـاق 
محصولات داخلی در بازار خوش بین 
کـه  اسـت  شـرطی  بـه  ایـن  امـا  بـود 
دلایـل  بـه  داخلـی  کارخانجـات 
مختلـف در لیسـت جدیـد قیمت هـا 
روند افزایشـی را اعمال نکنند چراکه 
در بـازار راکـد افزایـش قیمت هـا تأثیر 
قابل توجهـی بر تشـدید رکـود خواهد 

داشـت. 

تولید کننده های لوازم خانگی     
حمایت رهبر انقلاب را به یاد بیاورند

ایـن در حالـی اسـت کـه مهرمـاه سـال 

گذشـته در پـی نامـه جمعـی از تولیـد 
کننـدگان لـوازم خانگـی بـه محضـر 
مبنـی  درخواسـت  و  انقـلاب  رهبـر 
بـر جلوگیـری از واردات محصـولات 
خانگـی کـره ای، رهبـر انقـلاب طـی 
دسـتوری بـه رئیس جمهـور خواسـتار 
خانگـی  لـوازم  واردات  ممنوعیـت 
کـره ای شـدند امـا چهـار مـاه بعـد، 
یعنـی در 10 بهمـن 1400 از برخـی 
افزایـش  خاطـر  بـه  تولیدکننـدگان 
قیمـت بعـد از نامـه حمایتـی ایشـان 
در  انقـلاب  رهبـر  کردنـد.  گلایـه 
نامـه ای کـه ابتـدا بـه رئیس جمهـور 
واردات  توقـف  خواسـتار  نوشـتند 
لـوازم خانگـی کـره ای بـرای حمایـت 
و  شـدند  ایرانـی  خانگـی  لـوازم  از 
نوشـتند:این موضـوع بسـیار مهمـی 
)گشـایش  خبـر  ایـن  اگـر  اسـت. 
واردات از دو شـرکت کـره جنوبـی( 
راسـت باشـد بـه معنـی شکسـتن کمر 
شـرکت های لـوازم خانگـی داخلـی 
اسـت که تازه توانسـته اند قـدری روی 
پـا بایسـتند، جـداً جلـوی ایـن مشـکل 
را سـد فرمایید".پیـرو ایـن نامـه رئیس 
دفتـر رئیس جمهـور نیـز طـی نامـه ای 

اقتصـاد  وزیـر  و  صنعـت  وزیـر  بـه 
اعـلام کـرد کـه از واردات محصـول 
جلوگیـری  خانگـی  لـوازم  نهایـی 
اسـماعیلی  غلامحسـین  شـود. 
هـم  رئیس جمهـور  دفتـر  رئیـس 
فاطمـی  بـه  خطـاب  نامـه ای  در 
امیـن و خانـدوزی وزیـران صمـت 
و اقتصـاد مخالفـت رئیس جمهـور 
بـا واردات لـوازم  خانگـی کـره ای را 
اعـلام کرد.امـا رهبـر انقـلاب چهار 
مـاه بعـد در دیـدار تولیدکننـدگان 
و فعـالان اقتصـادی گفتنـد: مـن 
کـه  دوسـتانی  از  می کنـم  گلایـه 
مسـئولان کالاهای خانگـی و لوازم  
انقـلاب  رهبـر  هسـتند.  خانگـی 
این هـا  از  مـا  کـه  کردنـد  تصریـح 
آوردیـم،  اسـم  کردیـم،  حمایـت 
شـنیدم بعضـی از اقـلام دو برابـر 
ارتقـای قیمـت پیـدا کـرده، چـرا؟ 
نبایسـتی این جـور برخـورد بشـود 
بـا حمایت ها.ایشـان بیـان کردنـد، 
را  کیفیـت  مـا  این جـور  اگـر  خـب 
بـالا نبریـم، چطـور انتظـار داریم که 
بازارهـای خارجـی را فتـح کنیـم؟

تعرفه حمل و نقل، دلیل     
دیگری برای گرانی لوازم خانگی

در عیـن حـال روز گذشـته رئیـس 
اتحادیه لوازم خانگی گفت: افزایش 
هزینه حمل و نقل، مـس و آلومینیوم 
باعث افزایش قیمت لوازم خانگی در 
بازار می شـود. احمـد پازوکی گفت: 
فعـلا ثبـات در بـازار لـوازم خانگـی 
عوامـل  از  یکـی  امـا  اسـت،  حاکـم 
نوسـان قیمـت لـوازم خانگـی طـی 
روز های اخیر افزایش چند درصدی 
تعرفـه حمـل و نقـل بـوده اسـت. بـا 
خانگـی،  لـوازم  قیمـت  افزایـش 
مصرف کننـدگان رغبـت کمتـری به 

خریـد لـوازم خانگـی نـو دارنـد.

بزرگ ترین سرقت  رمز ارز
هکر ها در جدیدترین سرقت سایبری از بخش 
دارایی دیجیتال، رمزارز به ارزش 615 میلیون 
دلار از یک پروژه بلاک چین مرتبط با بازی آنلاین 
محبوب اکسی اینفینیتی )Axie Infinity( را به 

سرقت بردند. 
ــازه می دهد سکه های  رونین شبکه ای که اج
منتقل  مختلف  بلاک چین های  در  دیجیتالی 

شوند، سه شنبه گذشته اعــلام کرد هکر ها در 
23 مارس، حدود 173 هزار و 600 توکن اتر و 
25.5 میلیون توکن کوین یو اس دی را به سرقت 

برده اند. 
در نرخ مبادله فعلی، وجوه مسروقه 615 میلیون 
دلار ارزش دارند، اما در زمان حمله 540 میلیون 
دلار ارزش داشته اند که این سرقت را یکی از 

بزرگ ترین سرقت های رمز ارز در تاریخ می سازد.
به گزارش رویترز، قبل از این هکر ها در اوت سال 
2021 حدود 610 میلیون دلار از پلتفرم پلی 
نت ورک که تراکنش های توکن نقطه به نقطه را 
تسهیل می کنند به سرقت بردند. در ژانویه سال 
2018 هکر ها رمز ارز به ارزش 530 میلیون 
دلار را از صرافی کوین چک در توکیو به سرقت 

بردند.  
طبق یافته هـای یـک تحقیقـات، کلاهبرداری 
و دزدی در پلتفرم هـای آنلایـن و صرافی هـای 
خرید و فروش رمز ارز سـال میلادی گذشته از 
مـرز 10 میلیـارد دلار عبـور کرد و ریسـک های 
مربـوط به حوزه سـامان دهی نشـده رمـز ارز ها 

را بیـش از پیش نشـان داد.


